
PŘÍLOHA PLÁNU BOZP NA STAVENIŠTI    DEA Energetická agentura, s.r.o.  

Snížení energetické náročnosti budovy D Nemocnice Hustopeče  Sladkého 13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

  1 

Příloha 7 - Informace o rizicích pro osoby pohybující se na staveništi: 
Objekt: Budova obytná, Nemocnice Kyjov, Brněnská 615/45, 693 01 Hustopeče 
Tato informace o zásadách pobytu na staveništi je určena osobám bez vztahu k zhotovitelům stavby. 
Osoby níže podepsané, kterým je umožněn přístup na staveniště byly upozorněny na povinnost respektovat 
ustanovení především předpisů týkajících se jejich bezpečnosti (pohyb na staveništi) a povinnost používat 
osobní ochranné prostředky (přilba, vesta, obuv) dle nařízení vlády 495/2001 Sb., dále byly seznámeny 
s Plánem BOZP a s obsahem rizik pro osoby pohybující se na staveništi:  
 
Seznam nejpodstatnějších obecných rizik dle § 101 odst. 3, Zákoníku práce: 

 
1. Neoprávněný vstup na staveniště nebo do vymezeného prostoru při provádění práce ve výšce, při 

výkopových pracích, úpravách cest a chodníků. 
2. Pád materiálu z výšky při vertikální dopravě materiálu. 
3. Pád použitého zdvihacího mechanismu při vertikální dopravě. 
4. Pád materiálu, nářadí z výšky při neopatrné manipulaci. 
5. Pád osob z výšky při nedodržení zásad kolektivního nebo osobního zajištění. 
6. Uklouznutí po blátivém, namrzlém terénu, nebezpečí plynoucí z prohlubní a jiných nerovností, 

naražení o vystupující vyústění odhalených konstrukcí, kanálů, obrubníků, uložený materiál např. 
dlažbu,obrubníky apod. 

7. Naražení, zakopnutí o uložený materiál, nářadí např. lopata, krumpáč, sekáč apod. 
8. Prach, hluk, vibrace, fotoefekt při slunečním svitu na horkou pokládanou živičnou směs. 
9. Úraz elektrickým proudem při přejíždění špatně zakrytých kabelů. 
10. Vznik požáru při nedostatečném odstranění nebo zakrytí lehce vznětlivých látek. 
11. Pohyb vozidel při navážení nebo odvážení materiálu a nerespektování zvukových signálů řidiče nebo 

jiných předem určených signálů. 
12. Možný pád zavěšeného břemene a vznik úrazu pokud se bude osoba pohybovat pod ním nebo v jeho 

těsné blízkosti. 
13. Přejetí pohybujícím se mechanismem i ručně vedeným, v případě nedodržení bezpečné vzdálenosti, 

tj. min.2m od jeho maximálního pracovního dosahu, nebo v místě, na které obsluha nevidí a neopustit 
je po zvukovém znamení. 

14. Vznik úrazu při prodlévání v prostoru otáčení, couvání, popojíždění vozidel. 
15. Úraz při neoprávněném použití nástrojů, strojů a zařízení, při odstranění krytů apod. 
16. Provádění jakékoli činnosti pro vlastní potřebu. 
17. Neohlášení vzniklého nedostatku nebo závady. 
18. Neohlášení vstupu a odchodu na ( z ) pracoviště. 
19. Neoprávněné použití mechanismů i v rámci dobré vůle pomoci. 
20. Vznik úrazu, popálení při nedodržení příkazů bezpečnostních a požárních tabulek. 
21. Nedodržení příkazů a upozornění dopravních značek. 
22. Pád do otvoru nebo jámy, které nejsou zakryty. 
23. Pád na schodech v případě mokré obuvi nebo podrážky. 

Níže podepsaní prohlašují, že byli seznámeni s příslušnými ustanoveními Plánu BOZP a riziky (včetně 
opatření ) vytipovanými pro osoby, které na stavbě neprovádějí stavební činnosti.  
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s plánovanými pracemi na stavbě, přijatými opatřeními a 
budu je dodržovat, textům jsem  porozuměl: 
Datum konání proškolení: dle prezenční listiny. Obeznámení s riziky provedl: 
 
  Jméno:   Podpis: …………………………….. 

Prezenční listina osob, kterým je umožněn pohyb na staveništi: 

Firma, jméno, příjmení    datum a podpis  

  

  

  

  

  

  

 


